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4 Regionalna Baza Logistyczna

wz. Komendant 

płk Jacek SZMALENBERG
T: 2612 (B5)

Wrocław, dnia 18 grudnia 2024 r.
Wykonawcy

strona internetowa Zamawiającego
https://platformazakupowa.pl/pn/4rblog
Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu podstawowego bez negocjacji na - usługa społeczna- medycyna pracy dla pracowników i żołnierzy zawodowych, świadczenia zdrowotne w zakresie badań zleconych
nr sprawy med/272/pz/2024
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp), Zamawiający udostępnia wyjaśnienia treści SWZ w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę. Poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniem.

PYTANIE 1
W par. 2 ust. 1 umowy Zamawiający wpisze kwotę, jaką przeznaczy na realizację umowy. Kiedy ta kwota będzie znana wykonawcom składającym oferty?

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił: jak często będzie kierował pracowników na badania, ilu pracowników skieruje na badania w czasie trwania umowy, jakiego rodzaju badania będzie zlecał i wobec tego trudno jest wykonawcy określić ilu pracowników (lekarzy, laborantów, rejestratorów) będzie musiał zaangażować do obsługi umowy i tym samym prawidłowo i rzetelnie przygotować ofertę.

Dotychczasowy zapis narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców ponieważ nieprecyzyjne zapisy umowy uniemożliwiają przygotowanie oferty profesjonalnie działającemu podmiotowi mającemu sprostać warunkom umowy – wykonanie badań w ciągu jednego dnia i możliwe zwiększenie zakresu badań o te nieprzewidziane w ofercie.
Wnioskujemy o zmianę projektu umowy lub formularza ofertowego przez określenie ilości pracowników jakie Zamawiający skieruje na badania w części gwarantowanej czyli obowiązkowej do wykonania w każdym roku trwania umowy.
Zamawiający nie przedstawił w umowie pełnego opisu przedmiotu zamówienia umożliwiającego wykonawcy poznania chociażby minimalnych potrzeb zamawiającego i umożliwiającego skalkulowanie oferty rynkowej i korzystnej i możliwej do zrealizowania przez dowolnego wykonawcę.

ODPOWIEDŹ 1 
Kwota, którą Zamawiający oszacował na realizację umowy na rok 2025 wynosi 281 000,00 zł, a na rok 2026 wynosi 265 360,00 zł. 

Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości kierowania na badania. Z doświadczeń wynika, iż liczba kierowanych osób na badania rocznie to około 600. Zakres zleconych badań do wystawienia orzeczenia lekarskiego określa lekarz medycyny pracy reprezentujący Wykonawcę, minimum które przewiduje Zamawiający zostało zawarte w SWZ.

Zakres wykonywanych badań określa lekarz medycyny pracy na podstawie czynników ryzyka zawartych w opisie stanowiska, który będzie zamieszczony na skierowaniu wystawionym przez Zamawiającego. 

W załączniku nr 2 do SWZ, znajdującym się na platformie, dołączono projekt umowy z wykazem badań możliwych do wykonania. Zamawiający nie przewiduje wykonywania badań spoza wykazu. W sytuacjach nadzwyczajnych o których jest mowa w par. 1 ust. 3 Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą mogą rozszerzyć diagnostykę o badania i konsultacje dodatkowe, jedynie znajdujące się w cenniku usług medycznych Wykonawcy. Wykonanie takich badań możliwe jest jedynie na zlecenie lekarza medycyny pracy reprezentującego Wykonawcę. Zapis ten umożliwia lekarzowi medycyny pracy pełny zakres diagnostyki konieczny do wystawienia orzeczenia lekarskiego. W par. 4 ust. 2 określa czas realizacji zamówienia w wyżej wymienionym wypadku.

Wykonawca, na podstawie znajomości czynników ryzyka, będzie w stanie zaplanować wymagane badania i konsultacje w taki sposób, aby badania i wydanie orzeczenia odbyły się jednego dnia roboczego. 

PYTANIE 2
W par. 1 ust. 5 umowy Zamawiający określa termin na wykonanie świadczeń na 1 dzień roboczy czyli w dniu zgłoszenia się pracownika ze skierowaniem. W postępowaniu, jakie zamawiający prowadził w 2024 roku – MED/297/MK/2024 wykonawcy uzyskali więcej czasu na wykonanie badań. Par. 4 ust.2 umowy dopuszczał zakończenie badań nie później, niż następnego dnia roboczego po rozpoczęciu badań. W sytuacji, gdy przed otwarciem ofert zamawiający nie wskaże orientacyjnej ilości badanych pracowników, zawartości typowego pakietu badań ani kwot, jakie przeznacza na realizację umowy w każdym roku jej trwania oraz możliwość zażądania wykonania badań innych, niż w ofercie nie jest możliwe złożenie oferty uwzględniającej realne warunki realizacji umowy i tym samym jej rzetelną wycenę.
Obecne zapisy wskazują, na taki opis przedmiotu zamówienia i ustalenie warunków umowy, który by dawał z góry określonym wykonawcom uprzywilejowaną pozycję w niniejszym postępowaniu.

Wnioskujemy o zmianę treści umowy par. 1 i dopuszczenie możliwości wykonania badań i wydania orzeczenia następnego dnia roboczego od zgłoszenia się pracownika ze skierowaniem.

ODPOWIEDŹ 2
Obecny zapis został celowo zmieniony w porównaniu do umowy z 2024 roku, co wynika z naszych doświadczeń. Wykonawca na podstawie znajomości czynników ryzyka jest w stanie zaplanować wymagane badania i konsultacje tak, aby badania i wydanie orzeczenia odbyły się jednego dnia roboczego z wyłączeniem sytuacji nadzwyczajnych zawartych w projekcie umowy w par. 1 ust. 3 oraz par. 4 ust. 2. Osoby kierowane na badania będą umawiać się z wyprzedzeniem i z posiadanym skierowaniem zawierającym czynniki ryzyka na podstawie których Wykonawca jest w stanie zorganizować pracę tak, aby wszystkie wymagane konsultacje i badania odbyły się jednego dnia roboczego. Zamawiający oszacował na realizację umowy na rok 2025 - 281 000,00 zł, a na rok 2026 - 265 360,00 zł. 

PYTANIE 3
Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień opcjonalnych w ilości 100% zamówienia gwarantowanego, lecz nie podał orientacyjnej lub minimalnej ilości pracowników kierowanych na badania ani też kwoty jaką zamierza przeznaczyć na realizację umowy w danym roku co tym samym uniemożliwia skalkulowanie oferty gdyż wykonawca nie zna skali potrzeb zamawiającego i nie wie czy na etapie składania oferty będzie w stanie wykonać umowę przy swoim, obecnym potencjale ludzkim i lokalowym. Gdyby realizacja takiej umowy wymagałaby szczególnie zwiększenia potencjału bądź zmian organizacyjnych u wykonawcy musi znać te parametry do właściwego skalkulowania oferty. Obecne dane (brak kwoty na realizację umowy, gwarantowana wartość kontraktu, ilość obsługiwanych pracowników w każdym roku trwania umowy), nie wynikają z treści umowy i uniemożliwiają przygotowanie oferty. Jeżeli zamawiający zna te dane a nie ujawnia ich to może to wskazywać na faworyzowanie określonego podmiotu i chęć udzielenia zamówienia wykonawcy należącego do dość wąskiej grupy podmiotów działających na rynku. Wnioskujemy o udzielenie wyjaśnień o skali planowanych zamówień, przeznaczonych na realizację umowy środków finansowych i zakresu badań które wykonawca będzie wykonywał każdemu skierowanemu pracownikowi.

ODPOWIEDŹ 3 

	Kwota, którą Zamawiający oszacował na realizację umowy na rok 2025 wynosi 281 000,00 zł, a na rok 2026 wynosi 265 360,00 zł. 

Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości kierowania na badania, może jedynie oszacować ilość osób skierowanych wynoszącą 600 osób rocznie. 

Zakres wykonywanych badań określa lekarz medycyny pracy na podstawie czynników ryzyka zawartych w opisie stanowiska, który będzie zamieszczony na skierowaniu wystawionym przez Zamawiającego. 

W załączniku nr 2 do SWZ znajdującym się na platformie, dołączono projekt umowy z wykazem badań możliwych do wykonania. Zamawiający nie przewiduje wykonywania badań spoza wykazu. 

Wykonawca, na podstawie znajomości czynników ryzyka, będzie w stanie zaplanować wymagane badania i konsultacje w taki sposób, aby badania i wydanie orzeczenia odbyły się jednego dnia roboczego. 

PYTANIE 4 

Jakie są szacunkowe liczby badań poszczególnych pozycji z formularza ofertowego?
Dane są niezbędne do rzetelnej kalkulacji cenowej.
ODPOWIEDŹ 4 

Szacowana liczba kierowanych na badania wynosi w przybliżeniu 600 osób rocznie. Zakres zleconych badań do wystawienia orzeczenia lekarskiego określa lekarz medycyny pracy reprezentujący Wykonawcę na podstawie czynników ryzyka zawartych w opisie stanowiska, który będzie zamieszczony na skierowaniu wystawionym przez Zamawiającego, minimum które przewiduje Zamawiający zostało zawarte w SWZ. Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości kierowania na badania.
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